
Secretário Adjunto de Administração

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 020/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FOR-
NECIMENTO DE TELEFONIA FIXA VOIP ILIMITADO, PORTABILIDADE
DE LINHAS TELEFÔNICAS E NÚMERO 0800. SISTEMA DE TROCA
DE MENSAGEM ILIMITADO E AUTOMATIZADO COM INTEGRAÇÃO
VIA API OFICIAL WHATSAPP COM IMPLANTAÇÃO, CAPACITAÇÃO,
SUPORTE TÉCNICO E INTEGRAÇÕES, CONTEMPLANDO LICENÇAS,
ATUALIZAÇÕES E CUSTOMIZAÇÃO DE RELATÓRIOS.  
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 16/05/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 29/05/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 29/05/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Regime de execução: INDIRETA POR LOTE
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 021/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto procedi-
mento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo co-
mo finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o
procedimento licitatório para:
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUI-
SIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E PRODUTOS DE ARTESANATO
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.
          
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/.
Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 16/05/2025 até às 09:00 horas (horário
de Brasília) do dia 30/05/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 30/05/2025 as 09:00 horas
(horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO UNITÁRIO
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-

diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br. MI-
RALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Prefeitura
Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

O MUNICÍPIO DE SORRISO – MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHE-
CIMENTO DOS INTERESSADOS, que realizará CONTRATAÇÃO DI-
RETA na modalidade de DISPENSA ELETRÔNICA COM DISPU-
TA.
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MOTOBOMBA E MOTORES ELETRICOS
PARA O FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE ABASTECIMEN-
TO DE ÁGUA DA SECRETARIA.
Realização: Por meio do site https://www.licitanet.com.br/ .
Data de Início para o recebimento das propostas: das 08:00 ho-
ras (horário de Brasília) do dia 16/05/2025 até às 09:00 ho-
ras (horário de Brasília) do dia 21/05/2025.
Data e horário de início da sessão: Dia 21/05/2025 as 09:00 ho-
ras (horário de Brasília).
Julgamento: MENOR PREÇO GLOBAL
Regime de execução: INDIRETA POR PREÇO GLOBAL
O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso,
Departamento de Licitação, durante o horário normal de expe-
diente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do
site https://www.licitanet.com.br/ . Maiores informações poderão
ser obtidas junto ao Agente de Contratação na Prefeitura Muni-
cipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 ho-
ras (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66)
3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.
MIRALDO GOMES DE SOUZA – AGENTE DE CONTRATAÇÃO Pre-
feitura Municipal Sorriso/MT.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
AVISO DE RETIFICAÇÃO DE CREDENCIAMENTO –

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 037/2025

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, torna
publico a RETIFICAÇÃO do Edital do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 037/2025, tendo como objeto o  “CREDENCI-
AMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO DESENVOLVI-
MENTO DE AÇÕES JURÍDICO-URBANÍSTICAS NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO PARA REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA URBANA E
APOIO TÉCNICO DE ASSENTAMENTOS INFORMAIS NO MU-
NICÍPIO DE SORRISO – MT”. Mediante a RETIFICAÇÃO do EDI-
TAL PRORROGA-SE o período de credenciamento que ocorrerá a
partir de 16 DE MAIO DE 2025 a 28 DE MAIO DE 2025, OU, QUAN-
DO COLIDIREM INTERESSADOS, DENTRO DO PERÍODO DE VIGÊN-
CIA DO PRESENTE EDITAL devendo os interessados, neste perío-
do, apresentarem os documentos necessários e a proposta de
adesão de acordo com saldo disponível. O horário de atendimen-

Quinta-feira, 15 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4736

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 805 Assinado Digitalmente


